
UCHWAŁA NR XXVII/320/08

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 23 kwietnia 2008 r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do podjęcia działań zmierzających 
do utworzenia kapitałowej spółki handlowej w celu udzielania świadczeń zdrowotnych

i promocji zdrowia 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  9  lit.  f  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) w 
związku z art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 
poz.43, Nr 106 poz. 679, Nr 121 poz. 770, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, z 2002 r. Nr 113 poz. 984, z 
2003 r. Nr 96 poz. 874, Nr 199 poz. 1937), Rada Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje:

§1. Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Pabianic  do  podjęcia  działań  zmierzających  do 
utworzenia  kapitałowej  spółki  handlowej,  w  szczególności  w  celu  udzielania  świadczeń 
zdrowotnych i promocji zdrowia, zwanej dalej Spółką.

§2. 1. Spółkę utworzy Gmina Miejska Pabianice wraz z innymi podmiotami prawnymi. 
W szczególności wspólnikami Spółki mogą zostać jednostki samorządu terytorialnego.

2.  W  celu  utworzenia  Spółki  Prezydent  Miasta  Pabianic  podejmie  rokowania  z 
zainteresowanymi  podmiotami  na  podstawie  publicznego  zaproszenia,  którego  wzór  stanowi 
załącznik do Uchwały.

§3. 1. Nadrzędnym celem Spółki będzie udzielanie  świadczeń zdrowotnych,  o których 
mowa w art. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz.U. z 2007 r. 
Nr 14 poz. 89 z późn. zm.).

2.  Do realizacji  celu wymienionego w ust.  1  Spółka  powoła Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w trybie przepisów ustawy o której mowa w ust. 1.

3. Przedmiot działalności Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej utworzonego 
przez Spółkę określi jego statut.

§4. 1.  Prezydent  Miasta  Pabianic  przedstawi  Radzie  Miejskiej  wszystkie  oferty 
podmiotów zainteresowanych utworzeniem Spółki wraz z odpowiednimi rekomendacjami co do 
wyboru ofert najkorzystniejszych oraz uzgodnioną z rekomendowanymi podmiotami treść umowy 
lub statutu Spółki. 

2.  Umowa lub statut  Spółki  określi  szczegółowe zadania,  przedmiot  działalności  i 
organizację Spółki.

3.  Podpisanie  przez  Prezydenta  Miasta  umowy  lub  statutu  Spółki  może  nastąpić 
wyłącznie po ich akceptacji przez Radę Miejską w Pabianicach w odrębnej uchwale.

§5. Do przeprowadzenia rokowań Prezydent Miasta Pabianic powoła zespół negocjacyjny 
w  skład  którego  wejdzie  również czterech  radnych  wyłonionych  przez  Radę  Miejską  w 
Pabianicach.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


